КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

    от  26 января  2021 года   № 16

О внесении изменений в некоторые административные регламенты Кужмарской сельской администрации
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации № 1969 от 30.11.2020 г. «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь Положением о Кужмарской сельской администрации, Кужмарская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности, утвержденного постановлением Кужмарской сельской администрации № 192 от 02.11.2020 г. (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1 Раздел III Регламента дополнить частью 3.10. следующего содержания:
«3.10.Особенности проведения проверок в 2021 году.
3.10.1.Проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудио- или видеосвязи. За исключением случаев, установленных пунктом 8 Постановления Правительства Российской Федерации № 1969 от 30.11.2020 г. "Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" не допускается проведение проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты малого предпринимательства).».
   2. Внести в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Кужмарской сельской администрации от 18.12.2020 г. № 223, (далее – Регламент) следующие изменения:

2.1. Раздел III Регламента дополнить частью 3.7. следующего содержания:

«3.7.Особенности проведения проверок в 2021 году.
  3.7.1. Проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудио- или видеосвязи. За исключением случаев, установленных пунктом 8 Постановления Правительства Российской Федерации № 1969 от 30.11.2020 г. "Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" не допускается проведение проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты малого предпринимательства)».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Андрееву Н.Э..

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»- www.admzven.ru.

Глава администрации

                                                                  В.Н.Васильев